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Finał programu "od zabawy do sportu"
26.11.2015

Finał Wawerski programu sportowego " Od zabawy do sportu" dla dzieci klas I-III zakończony.

Spotkały się w nim trzy szkoły wyłonione z eliminacji (uczestniczyło 10 szkół). III miejsce
zajęła SP 216, II miejsce SP 109, I miejsce SP 218. Reprezentacja zwycięskiej szkoły (12 osób
+ rez.), nauczyciel, rodzic i liczna ekipą kibiców będzie reprezentować dzielnicę w zawodach
warszawskich.

Projekt "Od zabawy do sportu" ma na celu podniesienie sprawności fizycznej dzieci z
najmłodszej grupy szkolnej I przygotowanie do uczestnictwa w szeroko pojętej kulturze
fizycznej, uczestnictwa w sporcie oraz do odbioru widowiska sportowego. Program zakłada

prowadzenie zajęć w oparciu o zabawy i gry ruchowe.

 

      żródło: http://www.wawer.warszawa.pl/pl/news/final-programu-od-zabawy-do-sportu
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DZIEŃ AUSTRALIJSKIEGO MISIA KOALA

Dzień Misia to od lat ważne i wyczekiwane przez dzieci święto w naszej szkole.

Cieszą się wtedy też misie, bo opuszczają w tym dniu domowe pielesze i udają się z właścicielami do
szkoły i są z nimi przez cały dzień.

 W tym roku KRÓLEM MISIÓW był australijski  KOALA. A dlaczego ten? No bo co roku świętujemy inaczej.
Teraz przyszło nam, by przybliżyć trochę dzieciom ten odległy kontynent/państwo–Australię, właśnie
poprzez misia.

 Wędrowaliśmy już z bajkami po kontynentach w październiku, ale do Australii nie dotarliśmy. Więc
teraz okazja wyśmienita.

Ambasada Australii udostępniła nam ciekawe materiały, a nawet rozstała się na ten czas ze swoimi
biurowymi maskotkami, które na co dzień pomagają w pracy Działowi Konsularnemu Ambasady.
Wzbogaciły one naszą skromną kolekcję misiów koala, bo – jak się okazało- ten miś nie jest wśród dzieci

zbyt popularny.

Mamy nadzieję, że to zmieniło się po tegorocznym DNIU MISIA, a AUSTRALIA znacznie się przybliżyła. Zapewne jest marzeniem
wielu z nas zobaczyć żywego, prawdziwego Misia Koala w jego naturalnym środowisku, a więc trzeba by polecieć do tej 
Australii!!!

  Póki co wędrowaliśmy palcem po mapie. Dzieci oglądały przygotowane przez bibliotekę prezentacje multimedialne, słuchały
przygód misia Koali, próbowały jego eukaliptusowych przysmaków, a na koniec mogły się sfotografować z własnym ukochanym
misiem, a w tle „wspinały” się po drzewie na zmianę wszystkie zgromadzone misie koala.

 To było chyba nie tylko ŚWIĘTO MISIA, ale i AUSTRALII!

 

B.M.
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              ODSŁONIĘCIE PAMIĄTKOWEJ TABLICY "TAJNEJ ORGANIZACJI  NAUCZYCIELSKIEJ ZNP" . 
W czasie okupacji niemieckiej, Niemcy nie kryli swoich planów w stosunku do ludności polskiej. Nie
tylko chodziło im o zdobycie terytorium, ale i o zniszczenie kultury polskiej oraz biologiczną zagładę
narodu polskiego. Częścią składową planu biologicznej zagłady było maksymalne ograniczenie
możliwości rozwoju umysłowego polskiej młodzieży. 

Po klęsce wrześniowej, społeczeństwo polskie zaczęło szybko usuwać zniszczenia i organizować
szkolnictwo. 

 Tajne komplety to nie tylko kształcenie młodzieży, ale i wysiłek wychowawczy. Nauczyciele uważali
prowadzenie tajnych kompletów za swój obywatelski obowiązek, a młodzież garnęła się do nauki i
osiągała dobre wyniki.

 Tajne nauczanie było bezwzględnie zwalczane przez niemieckie władze okupacyjne – w latach 1939-1945 życie straciło 8,5 tys.
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polskich nauczycieli. Nauczyciele i uczniowie wiedzieli, że w razie wykrycia groziło im, a nawet właścicielom mieszkań, w których
odbywały się komplety, więzienie i obóz koncentracyjny. Brutalne represje stosowane przez okupanta nie powstrzymywały jednak
tajnego nauczania. Mimo grożących kar za nielegalne nauczanie większość nauczycieli nie przerwała swej misji i przez cały okres
okupacji służyła młodzieży.

Wśród bohaterskich nauczycieli z tamtego trudnego czasu znalazło się kilku z zerzeńskiej 109-tki i choć trudno dotrzeć po latach
do wszystkich nazwisk na pewno trzeba wymienić  3: WACŁAW WOJTYSZKO, JULIA PRZEŹDZIECKA I IRENA GAŁADYK.

Tajne komplety, prowadzone na tak wielką skalę na ziemiach polskich, były jedyną tego rodzaju formą oporu w okupowanej
Europie.

Dla upamiętnienia bohaterskiej postawy nauczycieli, ku czci wawerskich Nauczycieli Tajnej
Organizacji Nauczycielskiej ZNP w Zespole Szkół nr 120 przy ul. Wilgi 19  w piątek 13
listopada 2015 roku  odbyły  się główne obchody. Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 10.00
mszą św. w Kościele przy ul. Wilgi 14, a następnie odsłonięto   tablicę pamiątkową
poświęconą wawerskim nauczycielom TON ZNP. Tablicę odsłonili: Zofia Idzikowska - prezes
oddziału ZNP Warszawa Praga-Południe Wawer Wesoła, Ewa Masny - wiceprzewodnicząca
Rady Warszawy i burmistrz dzielnicy Wawer Łukasz Jeziorski.  Naszą szkołę reprezentował
poczet sztandarowy. 

        Podczas uroczystości  nastąpiło również rozstrzygnięcie  dzielnicowego konkursu historycznego "Tajne nauczanie w Wawrze"

zorganizowanego przez Zespół Szkół nr 120 przy ul. Wilgi 19 w Radości  skierowanego do uczniów wszystkich typów szkół w 

Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy.

            W kategorii prezentacja multimedialna, III miejsce zdobył uczeń  naszej szkoły - Wojciech Sienicki z kl. 4a . 
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V FESTIWAL
PIEŚNI
PATRIOTYCZNEJ
17 LISTOPADA 2015 R. (WTOREK)
  Pomysł uczczenia rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości   narodził się przed pięciu

laty, wówczas to pani Elżbieta Zielińska - nauczyciel historii zorganizowała festiwal  po raz pierwszy .  Założeniem Festiwalu jest
popularyzacja pieśni żołnierskiej i patriotycznej,  uchronienie od zapomnienia patriotycznych pieśni okresu walki o
niepodległość,  wydobycie z zapomnienia pieśni i piosenek patriotycznych, które towarzyszyły kolejnym pokoleniom Polaków w
walce o wolność, tradycję i tożsamość narodową.   To doskonała lekcja patriotyzmu, szczególnie dla najmłodszego pokolenia
Polaków.

 Uczniowie klas 0-VI - tradycyjnie już - w ten sposób obchodzili 97 rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę po 123 latach
niewoli. Każde dziecko do swojego stroju galowego miało przypięty kotylion. Dzieci z klas „O” zaśpiewały pieśń ”Hej, hej ułani”,
uczniowie klas I „Przybyli, ułani", drugoklasiści „My, Pierwsza Brygada", a uczniowie klas III   pieśń pt. „Piechota", klasa IVa
wykonała brawurowo "Pałacyk Michla". Okazało się, że uczniowie znają pieśni patriotyczne i bardzo chętnie je śpiewają.
Przygotowania do występów trwały ponad dwa tygodnie, a jak zwykle nieodzowny był pan Piotr Kania- nauczyciel muzyki, który
wspierał wychowawców.

wkrótce krótka migawka z występów

 
Szczegóły
Poprawiono: poniedziałek, 26, wrzesień 2016 20:41
Odsłony: 528

 Narodowe Święto Niepodległości -11 LISTOPADA
   10 listopada w świetlicy szkolnej spotkali się uczniowie klas 1-3 by wspólnie obejrzeć inscenizację z okazji 97. rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości. Przy dźwiękach muzyki w podniosłym nastroju uczniowie recytowali utwory poetyckie na
temat bohaterów narodowych   i pamięci o zmarłych. Na tej lekcji historii   uczniowie usłyszeli o tym, jak trzej zaborcy;
Rosja,Prusy i Austria sprzymierzyli się ze sobą i dokonali rozbiorów Polski. Na szczęście Polska pozostała w sercach Polaków,
którzy nigdy nie pogodzili się z utratą niepodległości. Ojczyzna co chwila widziała wybuchające powstania i zrywała się z nadzieją,
że nadchodzi wyzwolenie. Zaborcy byli jednak silniejsi. Nadszedł wreszcie  rok 1914, wybuchła wojna i zaborcy stanęli przeciwko
sobie. Wróg został pokonany, Polska wyzwoliła się z więzów i odzyskała dawną świetność. Występ przeplatany był pieśniami
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patriotycznymi odśpiewanymi przez dzieci. Artyści złożyli hołd -symboliczną różą architektowi wolności
  Józefowi Piłsudskiemu. Dzięki temu wiemy, że pamięć o naszych przodkach nie zginie, bo są wśród nas
młodzi patrioci.

https://www.facebook.com/122983904441893/photos/pcb.950069775066631/950068088400133/?type=3&theater

 A.K.

Więcej artykułów…

Event lekkoatletyczny "Lekkoatletyka dla każdego"
Dotacja MEN w ramach rządowego programu: KSIĄŻKI NASZYCH MARZEŃ
8 PAŹDZIERNIKA – ŚWIĘTO ŻOŁNIERZY BATALIONÓW CHŁOPSKICH
Ślubowanie klas 1
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